Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br

1

PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2025

PROCESSO ADM 1DOC Nº 7.220/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES MANTIDOS PELO MUNICÍPIO,

PERTENCENTES À GUARDA MUNICIPAL, CANIL DO NÚCLEO DE ZOONOSES, E PARA DISTRIBUIÇÃO

CONFORME LEI MUNICIPAL DO BANCO DE RAÇÃO.

1ª Alteração do edital

Pela presente, fica alterado o Anexo I do edital, conforme segue:

DAS AMOSTRAS:
A(s) licitante(s) vencedora(s) dos lotes 01 e 02, deverá(ão) apresentar no prazo de até 05 (cinco)
dias úteis, após O JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, uma amostra do produto cotado, em
embalagem contendo suas especificações técnicas, visando sua análise frente às exigências do
Edital.
As amostras deverão estar separadas e identificadas com o número do lote, razão social e CNPJ da
licitante.
As amostras ficarão retidas para conferência e não serão consideradas como parte da entrega.

A não apresentação das amostras no prazo retro, ou sua não aprovação frente as exigências do
edital, importará na desclassificação da licitante com o prosseguimento dos autos para análise da
proposta subsequente, e assim por diante, até aprovação, sem prejuízo das sanções eventualmente
aplicáveis.

Aprovada(s) a(s) amostra(s), o processo seguirá para fase de habilitação, e seguintes

Considerando a alteração retro, ficam alteradas as datas do

certame, conforme segue:

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: ( 10/09/2025 – 08:00)

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: ( 10/09/2025 – 08:01)

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: ( 10/09/2025 – 09:00)

Publique-se.

Leme, 01 de Setembro de 2.025

RAFAEL ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
Secretário de Meio Ambiente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
A

F
A

E
L

A
LV

E
S

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
 A

LM
E

ID
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

fe
itu

ra
le

m
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

A
1B

-D
A

B
F

-8
07

1-
81

F
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

A
1B

-D
A

B
F

-8
07

1-
81

F
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2A1B-DABF-8071-81FF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL ALVES DE CARVALHO ALMEIDA (CPF 304.XXX.XXX-85) em 01/09/2025 17:20:08

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/2A1B-DABF-8071-81FF